Российская Федерация

                                             Свердловская область

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

ПЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от  12 октября 2018 г.                            № 78

с.Калиновское

О внесении изменений в  Положение «Об организации льготного проезда

отдельных категорий граждан на внутрирайонном транспорте (кроме

такси),проживающих на территории МО «Калиновское сельское

поселение», утвержденного решением Думы №148 от 27.04.2012 года

         В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12

января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", Постановлением Правительства

Свердловской области от 30.12.2008 № 1428 - ПП, Постановлением

Правительства Свердловской области от 30.12.2008 № 1426 - ПП и Уставом

МО «Калиновское сельское поселение»,

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в  Положение «Об организации льготного

проезда отдельных категорий граждан на внутрирайонном транспорте (кроме

такси), проживающих на территории МО «Калиновское сельское поселение»,

изложив пункт 2.3. в следующей редакции:

«2.3. Право на получение ПРОЕЗДНОГО ТАЛОНА 2 (два) раза в месяц

имеют следующие категории граждан:

- граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и

женщины);

 - граждане, у которых в соответствии с Федеральным законом  «О страховых

пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости, срок назначения

которой или возраст для назначения которой не наступили.»

       2. Срок действия положений подпункта 2.3. установить по 31 декабря

2023 года.

       3. Граждане, начавшие пользоваться льготами, установленными

подпунктом 2.3. в период после указанных положений, сохраняют право на

получение этих льгот после 1 января 2024 года.

4 . Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия».

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

      6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету,

финансам и налогам (Панафидина М.М.)

Председатель Думы                                                 Глава

муниципального образования                                муниципального образования

_____________________________                        _________________________

                           М.М.Панафидина                                         О.А.Зверева